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Contrato CEDEPLAR/Itaú-Unibanco
Data Rubrica Subrubrica Historico Complemento Valor

Total de Receitas 521957,48
Total de Despesas 521957,48
Resultado 0

 05/09/2011 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Contratos Itaú Unibanco S.A. 129.838,56 

 09/09/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio TRANSFERÊNCIA INTERNA -1.081,67

 09/09/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte TRANSFERÊNCIA INTERNA -69,57

 15/09/2011 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -15,21

 21/09/2011 DESPESAS SERVIÇOS Passagens Master Turismo Ltda -1.457,92

 21/09/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -7,70
 26/09/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Vale transporte ref. ao mês 09/2011. -28,57

 26/09/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -3,20
 28/09/2011 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda 6º parcela do PPRA, PPP ref. ao mês 09/2011. -13,30
 28/09/2011 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel 6º parcela do PCMSO ref. ao mês 09/2011. -41,96
 28/09/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 06/2011. -5.798,95
 28/09/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 06/2011. -3.623,95

 28/09/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -6,40
 30/09/2011 DESPESAS SERVIÇOS Diversas JU Flores Ltda Despesa com coroa de flores. -250,00
 30/09/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 07/2011. -5.075,00
 30/09/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 07/2011. -2.900,00

 30/09/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -6,40
 03/10/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Raquel Rangel de Meireles Guimarães Bolsa de estágio ref. ao mês 09/2011. -2.592,12
 03/10/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Marcos Roberto Gonzaga Bolsa de estágio ref. ao mês 09/2011. -1.140,00
 03/10/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Bolsa de estágio ref. ao mês 09/2011. -720,00
 03/10/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Marcos Roberto Gonzaga Vale transporte ref. ao mês 10/2011. -50,00
 03/10/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Vale transporte ref. ao mês 10/2011. -50,00
 03/10/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Raquel Rangel de Meireles Guimarães Vale transporte ref. ao mês 10/2011. -50,00

 03/10/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -19,20
 05/10/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 09/2011. -3.623,95

Trasnferência para acerto de saldo ref. pagamento indevido - BES - 
Raquel Rangel
Trasnferência para acerto de saldo ref. pagamento indevido - VT - 
Raquel Rangel
Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
08/2011.
Compra de passagem aérea para professores participantes em 
seminário em São Paulo, SP.
Tarifa Pag Forneced DOC ( documento 842.640.901.817.518 ) 
créditados aos favorecidos de outro banco em 21-09-11

 Tarifa Pag Forn Créd Cta BB  ( documento  882.691.000.086.156 )   
creditados aos favorecidos em 26-09-11

Tarifa Pag Forn Créd Cta ( documento 842.710.901.820.565 ) creditado 
aos favorecidos em 28-09-11 

Tarifa Pag Forn Créd Cta BB ( documento 852.730.900.877.868) 
creditados aos favorecidos no dia  30-09-11

Tarifa Pag Forn Créd Cta BB( documento  802.761.100.177.197) 
creditados aos favorecidos em 03-10-11



Página 2 de 18

 05/10/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 09/2011. -3.623,95

 07/10/2011 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços da pesquisadora Margareth Alves Carvalho. -2.725,06

 07/10/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -6,40
 11/10/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Jennifer Louise Menezes Vale transporte ref. ao mês 10/2011. -50,00

 11/10/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -3,20

 17/10/2011 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -48,60

 17/10/2011 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -560,00

 17/10/2011 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -6.000,00

 17/10/2011 RECEITA DE CONTRATANTE Outras Receitas TRANSFERÊNCIA INTERNA 9.385,92 

 20/10/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF sobre pessoa física ref. ao mês 09/2011. -4.602,10

 20/10/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF sobre jurídica física ref. ao mês 09/2011. -0,64

 28/10/2011 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -39,90

 31/10/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao Período de 01/10 à 15/10/11. -18,69

 31/10/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao Período de 01/10 à 15/10/11. -86,25
 01/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 10/2011. -3.623,95
 01/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 10/2011. -3.623,95
 01/11/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Raquel Rangel de Meireles Guimarães Vale transporte ref. ao mês 11/2011. -50,00
 01/11/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Marcos Roberto Gonzaga Vale transporte ref. ao mês 11/2011. -50,00
 01/11/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Jennifer Louise Menezes Vale transporte ref. ao mês 11/2011. -50,00
 01/11/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Vale transporte ref. ao mês 11/2011. -50,00
 01/11/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Thiago Rezende Dias Fonseca Vale transporte ref. ao mês 11/2011. -75,00
 01/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Thiago Rezende Dias Fonseca Bolsa de estágio ref. ao mês 10/2011. -78,00
 01/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Raquel Rangel de Meireles Guimarães Bolsa de estágio ref. ao mês 10/2011. -2.592,12
 01/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Marcos Roberto Gonzaga Bolsa de estágio ref. ao mês 10/2011. -1.782,49
 01/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Jennifer Louise Menezes Bolsa de estágio ref. ao mês 10/2011. -840,00
 01/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Bolsa de estágio ref. ao mês 10/2011. -1.350,00

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Tarifa Pag Forn Créd Cta BB( documento 892.801.000.104.766 ) 
creditados aos favorecidos no dia 07-10-11

Tarifa Pag Forn Créd Cta ( documento 842.840.902.246.164) creditados 
aos favorecidos em 11/10/2011
Seguro de vida para os funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao 
mês 09/2011.
Transf. referente a despesas com diárias solicitadas no Memo. 088/11, 
12/08/11.
Transf. de despesas com diárias em nome de Raquel Rangel de M.G, 
em 22/08/11.
Transf. a título de despesas ocorridas no período de Janeiro a 
Setembro/11.

Convênio médico empresarial dos funcionários da Fundação IPEAD/MG 
ref. ao mês 10/2011.
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 01/11/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -38,40
 04/11/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN- Pessoa jurídica  ref. ao mês 10/2011 -7,50
 04/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 08/2011. -5.798,95
 04/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 08/2011. -3.623,95

 04/11/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -6,40
 07/11/2011 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA Estorno do Lçto de Transferência realizado em 17/10/11. -9.385,92

 07/11/2011 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -9.385,92
 10/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 09/2011. -5.075,00
 10/11/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 09/2011. -2.900,00

 10/11/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -6,40

 16/11/2011 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -81,00

 18/11/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF sobre pessoa Jurídica ref. ao mês 10/2011. -37,50

 18/11/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF sobre Pessoa Física ref. ao mês 10/2011. -864,15
 18/11/2011 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS - Consulcoop NF 2011/91 - Mês 10/2011. -431,25

 21/11/2011 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -5.692,96
 01/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Thiago Rezende Dias Fonseca Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2011. -180,00
 01/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Raquel Rangel de Meireles Guimarães Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2011. -2.592,12
 01/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Marcos Roberto Gonzaga Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2011. -1.782,49
 01/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Jennifer Louise Menezes Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2011. -630,00
 01/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2011. -1.350,00
 01/12/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Thiago Rezende Dias Fonseca Vale transporte ref. ao mês 12/2011. -50,00
 01/12/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Raquel Rangel de Meireles Guimarães Vale transporte ref. ao mês 12/2011. -50,00
 01/12/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Marcos Roberto Gonzaga Vale transporte ref. ao mês 12/2011. -50,00
 01/12/2011 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Vale transporte ref. ao mês 12/2011. -50,00

 02/12/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -28,80
 06/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 10/2011. -5.798,95
 06/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 10/2011. -3.623,95

 06/12/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -6,40
 15/12/2011 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Contratos Itaú Unibanco S.A. Parcela única - 129.838,56 

Tarifa Pag Forn Créd Cta BB (documento 893.051.100.069.634) 
creditados aos favorecidos em 01/11/11

Tarifa Pag Forn Créd Cta BB(documento 853.080.900.284.144 ) 
creditados aos favorecidos em 07/11/11

Transf. a título de despesas ocorridas no período de Janeiro a 
Setembro/11.

Tarifa Pag Forn Créd Cta BB (documento  853.141.000.089.260) 
creditado aos favorecidos em 10/11/11
Seguro de vidas dos funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
10/2011.

Transferência ref. a desp.adm. no período de junho a novembro de 
2011.

Tarifa Pag Forn Créd Cta (documento 803.360.100.125.392) creditados 
aos favorecidos bb em 01/12/2011

Tarifa Pag Forn Créd Cta  ( documento 823.400.900.015.327 ) creditado 
aos favorecidos  BB em 06/12/11
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 15/12/2011 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -81,00

 20/12/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF Pessoa Física ref. ao mês 11/2011. -5.483,76
 20/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 11/2011. -3.623,95
 20/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 11/2011. -3.623,95

 20/12/2011 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA Transf. ref. a despesas administrativas no mês de  dezembro/11. -9.385,92
 21/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 11/2011. -5.075,00
 21/12/2011 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 11/2011. -2.900,00

 21/12/2011 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -6,40

 29/12/2011 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ACF Pampulha Ltda ME Prestação de serviços de Correios no perído de 01/12 à 15/12/2011. -25,00
 29/12/2011 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda 9º parcela PPRA - PPP. -13,30
 29/12/2011 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel 9º parcela PCMSO. -41,96
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Thiago Rezende Dias Fonseca Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -180,00
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Raquel Rangel de Meireles Guimarães Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -2.605,34
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Marcos Roberto Gonzaga Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -1.787,78
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -1.350,00
 02/01/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Thiago Rezende Dias Fonseca Vale transporte ref. ao mês 01/2012. -50,00
 02/01/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Raquel Rangel de Meireles Guimarães Vale transporte ref. ao mês 01/2012. -50,00
 02/01/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Marcos Roberto Gonzaga Vale transporte ref. ao mês 01/2012. -50,00
 02/01/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Vale transporte ref. ao mês 01/2012. -50,00
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 12/2011. -3.652,15
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 12/2011. -3.652,15
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 12/2011. -3.652,15
 02/01/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 12/2011. -5.831,53

 02/01/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -38,40

 13/01/2012 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG. -64,80

 13/01/2012 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ACF Pampulha Ltda ME Prestação de serviços dos correios no período de 16/12 à 30/12/2011. -35,10

 20/01/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF Pessoa Jurídica ref. ao mês 12/2011. -0,64

 20/01/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF Pessoa Física ref. ao mês 12/2011. -5.483,76
 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de exntesão ref. ao mês 01/2012. -3.652,15

Seguro de vida dos funcinários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
11/2011.

Tarifa Pag Forn Créd Cta ( documento 893.551.100.078.540) creditado 
aos favorecidos de outro banco em 21/12/2011

Tarifa Pag Forn Créd Cta ( documento 850.020.902.314.087) creditado 
aos favorecidos em 02/01/2012
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 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de exntesão ref. ao mês 01/2012. -3.652,15
 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de exntesão ref. ao mês 01/2012. -3.652,15
 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de exntesão ref. ao mês 01/2012. -5.831,53
 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Thiago Rezende Dias Fonseca Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -180,00
 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Raquel Rangel de Meireles Guimarães Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -2.605,34
 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Marcos Roberto Gonzaga Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -1.787,78
 01/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2011. -1.350,00
 01/02/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Thiago Rezende Dias Fonseca Vale transporte ref. ao mês 02/2012. -50,00
 01/02/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Raquel Rangel de Meireles Guimarães Vale transporte ref. ao mês 02/2012. -50,00
 01/02/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Marcos Roberto Gonzaga Vale transporte ref. ao mês 02/2012. -50,00
 01/02/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Gabriela Marise de Oliveira Bonifacio Vale transporte ref. ao mês 02/2012. -50,00

 01/02/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -38,40
 13/02/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 988.636.656-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 01/2012. -4.562,78
 13/02/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag forn Créd Cta (documento 840440901462277) -3,20

 16/02/2012 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -64,80

 17/02/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF Pessoa Física ref. ao mês 01/2012. -2.323,07

 23/02/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -12.878,93
 01/03/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Raquel Rangel de Meireles Guimarães Bolsa de estágio ref. ao mês 02/2012. -1.622,50
 01/03/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 02/2012. -3.652,15
 01/03/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 02/2012. -3.652,15
 01/03/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 02/2012. -3.652,15
 01/03/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 02/2012. -5.666,53
 01/03/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 988.636.656-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 02/2012. -4.562,78
 01/03/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagamento Fornecedor Crédito em Conta -19,20
 14/03/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 02/2012. -2.904,38
 14/03/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forn Créd Conta ( 840740902203772) -3,20

 20/03/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF Pessoa Física ref. ao mês 02/2012. -3.010,29
 23/03/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas 000183 - Brasil Informática Ltda Parcela única - Aquisição de Pen Drive 8GB -224,00
 23/03/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag For Créd Conta (850830900086080) -3,20

 28/03/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -5.194,40
 04/04/2012 DESPESAS COM PESSOAL RPA Fernando Zucchelli Lot Serviços prestados como digitador durante o mês 03/2012. -364,90
 04/04/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forn Créd Conta (860950900015051) -3,20

Tarifa Pag Forn Créd Cta  - (Documento 840320901525191) creditado 
aos favorecidos BB em 01-02-2012

Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
01/2012.

Transf. ref. a despesas adm. ocorridas durante os meses de Jan. e Fev. 
de 2012. 

Despesas administrativas ocorridas durante os meses de fevereiro e 
março/2012.
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 20/04/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF Pessoa Física ref. ao mês 03/2012. -4.159,86
 14/05/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -3.917,87

 16/05/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -4,00

 18/05/2012 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 04/2012 - Parte Pessoa Física. -45,10
 18/05/2012 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 04/2012 - Parte Projeto. -82,00

 25/05/2012 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda Prestação de serviços de correios no período de 25/04 à 09/05/12. -22,90

 29/06/2012 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda -24,60
 09/07/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas PPI Informática e Papelaria Ltda Aquisição de Papel Contact Transparente - Rolo 45cm X 10m -53,50
 10/08/2012 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Contratos Itaú Unibanco S.A. 173.118,08 
 17/08/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 03 e 04/2012. -10.741,53
 17/08/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 03 e 04/2012. -6.556,53
 17/08/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 03 e 04/2012. -6.556,53
 17/08/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 03 e 04/2012. -6.556,53

 17/08/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (842300902538534) -13,60

 22/08/2012 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda Prestação de serviços de correios ref. ao período de 25/07 à 09/08/12. -24,80

 03/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Moema Goncalves Bueno Figoli -300,00

 05/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Raquel Rangel de Meireles Guimarães -200,00

 05/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Marcos Roberto Gonzaga -200,00

 05/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Laura Lidia Rodriguez de Espinoza -200,00

 05/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Eduardo Luiz Goncalves Rios Neto -200,00

 05/09/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (822491300340539) -13,60
 06/09/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa ref. ao mês 05/2012 (OBS: estava pendente) ) -3.133,75
 06/09/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa ref. ao mês 05/2012 (OBS: estava pendente) ) -3.133,75
 06/09/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa ref. ao mês 05/2012 (OBS: estava pendente) ) -3.133,75
 06/09/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa ref. ao mês 05/2012 (OBS: estava pendente) ) -5.666,53
 10/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Passagens Truana Turismo Ltda Aquisição de passagens aéreas. -3.502,92

Despesas administrativas ocorridas durante os meses de fevereiro e 
março/2012

Prestação de serviços dos correios no périodo de 10/04 à 24/04/12 e 
25/05 à 09/06/12.

Diárias para participar na 14ª reunião CNA na cidade de Brasília no dia 
29/08/2012
Uma díaria para participar de reunião na cidade de São Paulo no dia 
06/09/2012
Uma díaria para partivipar de reunião na cidade de São Paulo no dia 
06/09/2012
Uma díaria para partivipar de reunião na cidade de São Paulo no dia 
06/09/2012
Uma díaria para partivipar de reunião na cidade de São Paulo no dia 
06/09/2012
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 10/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Passagens Truana Turismo Ltda Aquisição de passagens aéreas. -298,50

 10/09/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (882541000016793) -13,60

 20/09/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF Pessoa Física ref. ao mês 08/2012. -7.588,88

 25/09/2012 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda Prestação de serviços dos correios no período de 25/08 à 09/09/12. -24,80

 11/10/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -12.514,56
 15/10/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 150.834.111-72 Bolsa de extensão ref. ao mês 06/2012. -3.133,75
 15/10/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 624.505.576-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 06/2012. -3.133,75
 15/10/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 010.547.728-19 Bolsa de extensão ref. ao mês 06/2012. -3.133,75
 15/10/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 06/2012. -5.666,53

 15/10/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (892891100267057) -13,60

 19/10/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 09/2012 - Pessoa Física. -3.932,22

 12/11/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte TRANSFERÊNCIA INTERNA Transferência para acerto de saldo de pagamento de estágiários - VT. -100,00

 13/11/2012 DESPESAS SERVIÇOS Consultoria Ivanoff Treinamentos Ltda - ME -9.385,00

 13/11/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor DOC (843180902011526) TED (011527) -8,20

 20/11/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 10/2012 - Pessoa Física. -3.932,22

 23/11/2012 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda Prestação de serviços dos correios no período de 25/10 à 09/11/12. -24,80

 30/11/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS CSLL a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de CSLL ref. ao período de 01/11 à 15/11/12. -100,00

 30/11/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/11 à 15/11/12. -65,00

 30/11/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/11 à 15/11/12. -300,00
 03/12/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2012. -400,00
 03/12/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2012. -400,00
 03/12/2012 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Juliana Vasconcelos de Souza Barros Bolsa de estágio ref. ao mês 11/2012. -1.350,00
 03/12/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Auxílio transporte ref. ao mês 12/2012. -50,00
 03/12/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Auxílio transporte ref. ao mês 12/2012. -50,00
 03/12/2012 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Juliana Vasconcelos de Souza Barros Auxílio transporte ref. ao mês 12/2012. -50,00

Transf. referente a despesas administrativas ocorridas no período de 
Julho a Setembro de 2012

Prestação de serviços de consultoria para o Projeto - Serviços 
prestados em SP/SP.
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 03/12/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (843380902881977) -13,60

 03/12/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -16,40

 13/12/2012 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -8.000,00

 14/12/2012 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -52,29

 20/12/2012 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 11/2012 - Pessoa Jurídica -150,00

 21/12/2012 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda Prestação de serviços dos correios no período de 24/11 à 09/12/2012. -32,45
 02/01/2013 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Contratos Itaú Unibanco S.A. 15.803,20 
 02/01/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2012. -400,00
 02/01/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2012. -400,00
 02/01/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Juliana Vasconcelos de Souza Barros Bolsa de estágio ref. ao mês 12/2012. -1.350,00
 02/01/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Vale transporte ref. ao mês 01/2013. -50,00
 02/01/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Vale transporte ref. ao mês 01/2013. -50,00
 02/01/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Juliana Vasconcelos de Souza Barros Vale transporte ref. ao mês 01/2013. -50,00

 02/01/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento Fornecedor crédito em conta (870020900014196) -13,60

 02/01/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -16,40

 17/01/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -52,29

 22/01/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97

 22/01/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05
 23/01/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa adicional cheque compensado (830230700027428) -6,70
 24/01/2013 DESPESAS SERVIÇOS Bens de Pequeno Valor Leonardo Marques Quintão Reembolso com compra de HD portátil. -199,00

 24/01/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor Crédito em conta (850240900035209) -3,40
 01/02/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 01/2013. -400,00
 01/02/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Bolsa de estágio ref. ao mês 01/2013. -400,00
 01/02/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Juliana Vasconcelos de Souza Barros Bolsa de estágio ref. ao mês 01/2013. -1.350,00
 01/02/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Vale transporte ref. ao mês 02/2013. -50,00

Tarifa pagamento fornecedor DOC (843380902884305) TED (306) DOC 
(307)
Transferência referente as despesas administrativas ocorridas no 
período de outubro a novembro de 2012.
Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
11/2012.

Tarifa pagamento fornecedor DOC (870020900015873) TED (015874) 
DOC (015875)
Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
12/2012.

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co
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 01/02/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Vale transporte ref. ao mês 02/2013. -50,00
 01/02/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Juliana Vasconcelos de Souza Barros Vale transporte ref. ao mês 02/2013. -2,94

 01/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -13,60

 01/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -16,40
 05/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 01/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 08/02/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 08/02/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97
 08/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor DOC (860390900020687 - 020688) -16,40

 15/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 16/01 à 31/01/13. -123,34

 15/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS CSLL a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de CSLL ref. ao período de 16/01 à 31/01/13. -26,73

 15/02/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A Seguro de vida para os Funcionários da Fundação IPEAD/MG. -52,29

 20/02/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 01/2013 - Consulcoop - NF 2013/6. -237,22

 20/02/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 01/2013 - Consulcoop - NF 2013/9. -379,50

 20/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 01/2013 - Pessoa Jurídica. -53,63
 21/02/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 01/2013. -5.700,58
 21/02/2013 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens Raquel Rangel de Meireles Guimarães Reembolso ref. despesas com serviços de repografia e sedex. -40,87

 21/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (850520900031746) -6,80

 28/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS no período de 01/02 à 15/02/13. -123,34

 28/02/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS no período de 01/02 à 15/02/13. -26,73
 01/03/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 02/2013. -400,00
 01/03/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Bolsa de estágio ref. ao mês 02/2013. -400,00
 01/03/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Auxilio transporte no mês 03/2013. -15,79
 01/03/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Auxilio transporte no mês 03/2013. -15,79

Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (880320900011552 - 
011553)
Tarifa pagamento fornecedor DOC (880320900013032 - 013033) TED 
(013034)

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.
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 01/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagamento fornecedor crédito em conta (860.600.900.014.460) -6,80

 01/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB -16,40
 05/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 02/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 08/03/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97

 08/03/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05
 08/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pag forneced DOC - (860670900014265 -8,20
 08/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagto forneced TED - (860670900014266) -8,20

 15/03/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD no mês 02/2013. -34,86

 20/03/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS NF 2013/16 da Consulccop no mês 02/2013. -379,50

 20/03/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS NF 2013/20 da Consulccop no mês 02/2013. -237,22

 20/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 02/2013 - Pessoa Física. -1.299,42

 20/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF no mês 02/2013 - Pessoa Jurídica. -53,63
 20/03/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bolsa de extensão ref. ao mês 02/2013. -5.700,58
 20/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Ppag For Cred Cta -3,40
 21/03/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Pedro Paulo Ferreira Figueiredo Recesso - Bolsa de estágio. -400,00
 21/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pag Forc Cred Cta -3,40

 25/03/2013 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda Prestação de serviços de correios no período de 25/02 à 09/03/13. -24,80

 26/03/2013 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -550,00

 27/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS no período de 01/03 à 15/03/13. -123,34

 27/03/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS no período de 01/03 à 15/03/13. -26,73
 01/04/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 03/2013. -400,00
 01/04/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Vale transporte ref. ao mês 04/2013. -84,21

 01/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagto forneced DOC ( 850910900016565/   850910900016567  ) -16,40

Tarifa pagamento ao fornecedor DOC (860.600.900.014.460) Ted (461) 
DOC (462)

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Transferência para cobrir saldo deficitário do contrato FUNDEP-
Eduardo Rios.
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 05/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 03/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 15/04/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -34,86

 15/04/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 15/04/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97
 15/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagto forneced TED - (871050900060859) -16,40

 19/04/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -379,50

 19/04/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -237,22

 19/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 03/2013 - Pessoa Física. -1.299,42

 19/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 03/2013 - Pessoa Jurídica. -53,63
 19/04/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda 1º parcela do PPRA - PPP no mês 04/2013. -3,85
 19/04/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel 1º parcela do PCMSO no mês 04/2013. -6,18

 22/04/2013 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Milton Nogueira Pessoa -2.000,00
 22/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto forneced TED - (831120900083915) -8,20

 30/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/04 à 15/04/13. -123,34

 30/04/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/04 à 15/04/13. -26,73
 02/05/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 04/2013. -400,00
 02/05/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Vale transporte ref. ao mês 05/2013. -50,00

 02/05/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forneced DOC - (851220900016532) (851220900016534) -16,40
 06/05/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 04/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73
 10/05/2013 RECEITA DE CONTRATANTE Receita Financeira Itaú Unibanco S.A. 47.409,60 

 15/05/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 15/05/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97

Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG no mês 
03/2013.

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.

Recolhimento de INSS ref. ao mês 03/2013 da NF 2013/29 da 
Consulcoop.
Recolhimento de INSS ref. ao mês 03/2013 da NF 2013/32 da 
Consulcoop.

08 diárias ref. viagem para o RJ/RJ no período de 18 à 26/04/13 para 
participar de Workshop da Pesqu

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.
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 15/05/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (831350900029945) -16,40

 16/05/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -17,43

 20/05/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 04/2013 - Consulcoop NF 2013/56. -379,50

 20/05/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 04/2013 - Consulcoop NF 2013/57. -237,22

 20/05/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 04/2013 - Pessoa Jurídica. -53,63

 21/05/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel -6,09

 21/05/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -3,85

 22/05/2013 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -3.427,20

 24/05/2013 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda Prestação de serviços de correios no período de 25/04 à 09/05/13. -23,10

 31/05/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/05 à 15/05/13. -26,73

 31/05/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/05 à 15/05/13. -123,34
 03/06/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 05/2013. -400,00
 03/06/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Auxilio transporte ref. ao mês 06/2013. -50,00

 03/06/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forneced DOC - (861540900016132) (861540900016134) -16,40
 05/06/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 05/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 13/06/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 13/06/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97
 13/06/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (851640900022264) -16,40

 14/06/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -17,43
 18/06/2013 RECEITA DE CONTRATANTE Receita de Contratos Itaú Unibanco S.A. 15.803,20 

 20/06/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 04/2013 - Pessoa Jurídica. -53,72

Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
04/2012.

2º parcela PCMSO Convênio Médico Empresarial da Fund. IPEAD no 
mês 05/2013.
2º parcela PPRA/PPP Convênio Médico Empresarial da Fund. IPEAD no 
mês 05/2013.
Referente a despesas administrativas ocorridas no período de março a 
maio de 201

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.

Seguro de vida dos Funcionários da Fund. IPEAD/MG ref. ao mês 
05/2013.
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 20/06/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 05/2013 - Consulcoop NF 2013/79. -379,50

 20/06/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 05/2013 - Consulcoop NF 2013/80. -237,22
 20/06/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel 3º parcela Contrato PCMSO ref. ao mês 06/2013. -6,09
 20/06/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda 3º parcela PPRA/PP ref. ao mês 06/2013. -3,85

 25/06/2013 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ELF  Comercio e Serviços Ltda -49,00

 28/06/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/06 à 15/06/13. -123,34

 28/06/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/06 à 15/06/13. -26,73
 01/07/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 06/2013. -400,00
 01/07/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Auxílio transporte ref. ao mês 07/2013. -50,00

 01/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forneced DOC - (831820901582966) (831820901582968) -16,40
 05/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 06/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 08/07/2013 DESPESAS SERVIÇOS Diversas TRANSFERÊNCIA INTERNA -18.552,96

 09/07/2013 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Edison Raimundo de Andrade Diárias para realizar pesquisa do Projeto na cidade de Brasília, DF. -2.450,00
 09/07/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 175.044.306-68 Bola de extensão ref. ao mês 06/2013. -5.700,58
 09/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forn Créd Cta - (821900901353114) -3,40
 09/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (821900901354699) -8,20

 12/07/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 12/07/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,91
 12/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (841930900028040) -16,40

 15/07/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -17,43

 19/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 06/2013 - Pessoa Jurídica. -53,72

 19/07/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -379,50

 19/07/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -237,22

Prestação de serviços dos correios ref. ao período de 25/05 à 
09/06/2013.

Transf. referente a despesas administrativas ocorridas durante o 
período de abril a junho de 2013. 

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.

Seguro de vida dos funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
06/2013.

Recolhimento de INSS ref. ao mês 06/2013 - NF 2013/89 da 
Consulcoop.
Recolhimento de INSS ref. ao mês 06/2013 - NF 2013/90 da 
Consulcoop.
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 19/07/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel Convênio Médico PCMSO 4º parcela ref. ao mês 07/2013. -6,09
 19/07/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda Convênio médico 4º parcela PPRA/PPP ref. ao mês 07/2013. -3,85

 31/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/07 à 15/07/13. -123,34

 31/07/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/07 à 15/07/13. -26,73
 01/08/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 07/2013. -400,00
 01/08/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Vale transporte ref. ao mês 08/2013. -50,00

 01/08/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forneced DOC - (842131200082687) (842131200082689) -16,40
 05/08/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Prefeitura Municipal Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 07/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 14/08/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 14/08/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97

 14/08/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -19,49

 20/08/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento INSS ref. ao mês 07/2013 - NF 2013/121 Consulcoop. -237,22

 20/08/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento INSS ref. ao mês 07/2013 - NF 2013/120 Consulcoop. -379,50

 20/08/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 07/2013 - Pessoa Jurídica. -53,78

 20/08/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 07/2013 - Pessoa Física. -1.299,42
 23/08/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda Convênio médico 5º parcela PPRA/PPP ref. ao mês 08/2013. -3,85
 23/08/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel Convênio Médico PCMSO 5º parcela ref. ao mês 08/2013. -6,18

 30/08/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/08 à 15/08/2013. -123,34

 30/08/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/08 à 15/08/2013. -26,73
 02/09/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref. ao mês 08/2013. -400,00
 02/09/2013 DESPESAS COM PESSOAL Auxílio Transporte Tulio Martins Machado Auxílio transporte ref. ao mês 09/2013. -11,90

 02/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forneced DOC - (872450900015287) (872450900015289) -16,40
 05/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 08/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.
Seguro de vida dos funcionários da Fund. IPEAD/MG ref. ao mês 
07/2013.
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 13/09/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,06

 13/09/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97

 13/09/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -19,49
 13/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (822560901546624) -16,40

 18/09/2013 DESPESAS SERVIÇOS Diversas Adriana Vieira de Araújo -150,00
 18/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa PAg Forn Créd Cta - (822610900206989) -3,40
 20/09/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS Consulcoop NF 2013/137 - Mês 08/2013. -379,50
 20/09/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS Consulcoop NF 2013/138 - Mês 08/2013. -237,22

 20/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 08/2013 - Pessoa Jurídica. -53,63
 20/09/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel Convênio Médico PCMSO 6º parcela ref. ao mês 09/2013. -6,18
 20/09/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda Convênio médico 6º parcela PPRA/PPP ref. ao mês 09/2013. -3,85
 27/09/2013 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Edison Raimundo de Andrade Diárias para participação em reuniões de trabalho e worshop. -2.450,00
 27/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (822700901983834) -8,20

 30/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS no período de 01/09 à 15/09/13. -26,72

 30/09/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS no período de 01/09 à 15/09/13. -123,34
 01/10/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Bolsa de estágio ref ao mês 09/2013. -106,67

 01/10/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forneced DOC - (832740901829703) (832740901829705) -8,20
 04/10/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 09/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73
 08/10/2013 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa Estágio Tulio Martins Machado Recesso - Estágio. -400,00
 08/10/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Forneced DOC - (822810900076993) -8,20

 15/10/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 15/10/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97

 15/10/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (822880901854241) (822880901854242) -16,40

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.
Seguro de vida para os funcionários da Fund. IPEAD/MG ref. ao mês 
08/2013.

Reembolso com despesas de combustível para retirada e descarte de 
material.

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.
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 17/10/2013 DESPESAS COM PESSOAL Seguro de Vida SulAmerica Seguros de Vida e previdencia S/A -19,49

 18/10/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS Consulcoop NF 2013/161 ref. ao mês 09/2013. -379,50

 18/10/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS Consulcoop NF 2013/162 ref. ao mês 09/2013. -237,22

 18/10/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 09/2013 - Pessoa Jurídica. -53,63

 21/10/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel -6,09

 21/10/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -3,85

 31/10/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/10 à 15/10/13. -123,34

 31/10/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/10 à 15/10/13. -26,73
 05/11/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 10/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 12/11/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como Pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.398,05

 12/11/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.498,97
 12/11/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (863160900133284) -16,40

 18/11/2013 DESPESAS SERVIÇOS Xerox / Postagens ECT - Eletron Eletricidade e Telecomunicação Ltda Prestação de serviços dos correios no período de 01/10 à 30/10/13. -25,00

 20/11/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 10/2013 - NF Consulcoop 2013/17 -237,22

 20/11/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Recolhimento de INSS ref. ao mês 10/2013 - NF Consulcoop 2013/172. -379,50

 20/11/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 10/2013 - Pessoa Jurídica. -53,72

 20/11/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -3,85

 20/11/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel -6,09

 29/11/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Cofins a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de COFINS ref. ao período de 01/11 à 15/11/2013. -123,34

Seguro de vida dos Funcionários da Fundação IPEAD/MG ref. ao mês 
09/2013.

Convênio Médico Empresarial ref. 7º parcela contrato PCMSO no mês 
10/2013.
Convênio Médico Empresarial ref. 7º parcela contrato PPRA e PPP no 
mês 10/2013.

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como Pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão..

Convênio Médico Empresarial ref. 8º parcela Elaboração do PPRA-PPP - 
Mês 11/2013.
Convênio Médico Empresarial ref. 8º parcela Elaboração do PCMO - 
Mês 11/2013.
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 29/11/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Pis a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de PIS ref. ao período de 01/11 à 15/11/2013. -26,73
 05/12/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte Recolhimento de ISSQN ref. ao mês 11/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 11/12/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros Prestação de serviços como pesquisadora de Adriana Vieira Araújo. -2.490,40

 11/12/2013 DESPESAS SERVIÇOS Serviço de Terceiros -1.556,69
 11/12/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (843450900144494) -16,40

 20/12/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -379,50

 20/12/2013 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -237,22

 20/12/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 11/2013 - Pessoa Jurídica. -53,72

 20/12/2013 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Edison Raimundo de Andrade -2.150,00

 20/12/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -3,85

 20/12/2013 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel Medicina empresarial 9º parcela do PCMSO ref. ao mês 12/2013. -6,09

 20/12/2013 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pagto Forneced TED - (823540900756574) (823540900756576) -16,40
 06/01/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte Reccolhimento de ISSQN ref. ao mês 12/2013 - Pessoa Jurídica. -10,73

 20/01/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 12/2013 - Pessoa Jurídica. -53,72

 20/01/2014 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -379,50

 20/01/2014 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social -237,22

 20/01/2014 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel -6,09

 20/01/2014 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -3,85

 21/01/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Recolhimento de IRRF ref. ao mês 01/2014 - Pessoa Jurídica. -0,09

 20/02/2014 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -3,85

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Consulcoop - Coop. dos Profiss. de Adm. Consult. 
Assess. Ger. Educ. E Proj. Relativos Empresas e Co

Prestação de serviços como pesquisador de Leonardo Marques 
Quintão.

Recolhimento de INSS ref. ao mês 11/2013 - NF 2013/186 da 
Consulcoop.
Recolhimento de INSS ref. ao mês 11/2013 - NF 2013/187 da 
Consulcoop.

Diárias para realizar coleta e processamento de dados na cidade de 
Brasília, DF.
Convênio Médico da 9º parcela da elaboração do PPRA e PPP ref. ao 
mês 12/2013.

Recolhimento de INSS ref. a NF 2013/210 da Consulcoop no mês 
12/2013.
Recolhimento de INSS ref. a NF 2013/212 da Consulcoop no mês 
12/2013.
Convênio médico dos funcionários da Fund. IPEAD/MG ref. ao mês 
01/2014 - 10º parcela do PCMSO.
Convênio médico dos funcionários da Fund. IPEAD/MG ref. ao mês 
01/2014 - 10º parcela do PPRA/PPP.

Medicina Empresarial da Fund. IPEAD/MG - 11º parc. do PPRA e do PPP 
ref. ao mês 02/2014.



Página 18 de 18

 20/02/2014 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel -6,09

 20/03/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento -0,09

 20/03/2014 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Medicina Empresarial Ltda - Mel -6,09

 20/03/2014 DESPESAS COM PESSOAL Convênio Médico Engemel Ltda -3,85

 16/04/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Irrf s/Nota Fiscal Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Rec. IRRF mês 03/2014 - NF 2014/4582 - Medicina Empresarial - PJ. -0,09

 18/09/2014 DESPESAS COM PESSOAL RPA Rodrigo Zadra Armond Prestação de serviço como autônomo de processamento de dados. -2.506,12
 18/09/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Pag Cred Cta. -3,40
 03/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS ISSQN Município de  Belo Horizonte Rec. ISSQN ref. ao mês 09/2014 - RPA - Rodrigo Zadra. -70,33

 20/10/2014 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Rec. INSS ref. ao mês 09/2014 - RPA - Rodrigo Zadra - Parte Pessoa. -84,90

 20/10/2014 DESPESAS COM PESSOAL INSS Ministerio da Previdencia e Assist Social Rec. INSS ref. ao mês 09/2014 - RPA - Rodrigo Zadra - Parte Projeto. -703,29

 20/10/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento Rec. IRRF ref. ao mês 09/2014 - RPA - Rodrigo Zadra - Pessoa Física. -855,11

 25/11/2014 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Edison Raimundo de Andrade -2.150,00
 25/11/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagto Forneced TED (853290900135270) -8,20

 26/11/2014 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Luis Felipe de Abreu Calixto -2.000,00

 26/11/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa pagto forneced TED ( 8563300900122536 / 863300900122537) -8,20

 01/12/2014 DESPESAS SERVIÇOS Hospedagens / Diárias Milton Nogueira Pessoa -2.000,00
 02/12/2014 DESPESAS C/ BOLSAS Bolsa de Extensão 954.183.696-87 Bolsa de extensão ref. ao mês 11/2014. -6.154,90
 03/12/2014 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS Tarifas Bancárias 650500-7 BB Tarifa Adicional Cheque Compensado -6,77
 31/12/2014 RECEITA DE CONTRATANTE Receita Financeira Correção Correntistas Receita Financeira mês 07/2014 à 12/2014 655,19 

 20/01/2015 DESPESAS IMPOSTOS E TAXAS IRRF a Recolher Ministerio da Economia Fazenda Planejamento -1.195,10
 31/03/2015 RECEITA DE CONTRATANTE Receita Financeira Correção Correntistas Receita Financeira mês Jan/2015 à Mar/2015. 105,17 
 31/08/2015 DESPESAS SERVIÇOS Diversas Saldo Transferido para o Cedeplar -5.982,69

Medicina Empresarial da Fund. IPEAD/MG - 11º parc. do PCMSO ref. ao 
mês 02/2014.
Rec. IRRF mês 02/2014 -NF 2014/2835 - Medicina Empresarial - Pessoa 
Jurídica.
Medicina Empresarial da Fund. IPEAD/MG - 12º parc. do PCMSO ref. ao 
mês 03/2014.
Medicina Empresarial da Fund. IPEAD/MG - 12º parc. do PPRA e do PPP 
ref. ao mês 03/2014.

Diárias para viagem a Brasilia, DF - Realizar coleta e processamento de 
dados.

10 diárias para participação de curso de atualização em cálculos 
atuariai no IBGE - RJ/RJ.

Diárias em viagem ao RJ/RJ para participar de Workshop relacionado a 
pesquisa.

Rec. IRRF ref. ao mês 12/2014 - B. Extensão - Gilberto de Assis Libânio - 
Pessoa Física.
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